
Contacto

Teléfono +34 915787758
Correo Electrónico contratacion@madrid-destino.com

Dirección Postal

Conde Duque, 9-11
(28015) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SP25-00011 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2025 a
las 15:36 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid-destino.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gasóleo C para calefacción en edificios dependientes de Madrid
Destino

Suministro de gasóleo C para calefacción en edificios dependientes de Madrid DestinoDescripción 
Valor estimado del contrato 95.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 114.950 EUR.
Importe (sin impuestos) 95.000 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Recinto Ferial Casa de Campo
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Av. de Portugal, Madrid
(28011) Madrid España

Adjudicar el contrato de suministro tramitado mediante procedimiento abierto, correspondiente al suministro de gasóleo C
para calefacción en edificios dependientes de Madrid Destino, a la mercantil PETROCONTINENTAL S.L., con CIF
B80406309, de acuerdo con el Acta de propuesta de adjudicación de fecha 13 de febrero de 2025, por ser la mercantil
que ha presentado la mejor oferta según los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas
Administrativas Particulares, y haber presentado en tiempo y forma la documentación administrativa señalada para las

http://www.madrid-destino.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=W%2BdqcavboycQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 

empresas seleccionadas en el Artículo 150.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la
que se transponen al Ordenamiento Jurídico Español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.

Condiciones Económicas:

• Importe de adjudicación: noventa y cinco mil euros (95.000€) más el IVA que resulte de aplicación.

Fdo.: Consejero Delegado
Madrid Destino Cultura Turismo y Negocio, S.A.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

PETROCONTINENTAL SL
NIF B80406309
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

AV.MENENDEZ PELAYO,95
(28007) Madrid España

Contacto

Teléfono 918867031
Correo Electrónico petrocontinentaljavi@yahoo.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 95.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 114.950 EUR.

Motivación

Motivación De acuerdo con el Acta de propuesta de adjudicación de fecha 13 de febrero de 2025, por ser la mercantil que
ha presentado la mejor oferta según los criterios de adjudicación establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas
Particulares, y haber presentado en tiempo y forma la documentación administrativa señalada para las empresas
seleccionadas en el Artículo 150.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se
transponen al Ordenamiento Jurídico Español las Directivas del Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y
2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014.
Fecha del Acuerdo 21/02/2025
Plazo de Formalización Del 24/02/2025 al 25/02/2025

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Electrónica

Dirección Postal

Electrónica
(28000) Madrid España

SP25-00011: Oferta

Apertura sobre oferta económica
El día 13/02/2025 a las 11:00 horas
Oferta completamente objetiva

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

Dirección Postal

Plaza de Chamberí, 8, 5ª planta
(28010) Madrid España

0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública
Sitio Web http://www.madrid.org/es/tacp

Proceso de Licitación

Modalidad de contratación pública caracterizada por la reducción de plazos y la eliminación de trámites no esenciales que,
con carácter general, puede seguirse cuando razones de interés público o la falta de complejidad del procedimiento así lo
aconsejen.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica a través de Sistemas Externos
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/02/2025 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://www.madrid.org/es/tacp
http://www.madrid.org/es/tacp


Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Precio de la oferta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

2. Plazo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kndw5Q%2FkWnI36 J9Lctlsuw%3D%3D

ID 0000015402377 |  2025-000190645 | Fri, 21 Feb 2025 15:36:43:297 CET 0001 LocalUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=Kndw5Q%2FkWnI36J9Lctlsuw%3D%3D

